
ESITO DI GARA D’APPALTO

Oggetto: Procedura aperta sopra soglia comunitaria in unione d’acquisto tra l’ATS 
di  Brescia (capofila),  l’ATS della  Brianza, l’ATS della Montagna,  l’ATS 
della  Città  Metropolitana  di  Milano,  l’ATS  della  Val  Padana,  l’ATS  di 
Bergamo,  l’ATS  dell’Insubria  e  l’ATS  di  Pavia  per  l’affidamento  della 
copertura  assicurativa  di  responsabilità  civile  verso  terzi  e  verso 
prestatori d’opera per un periodo di 36 mesi. Aggiudicazione.

Stazione appaltante: ATS Brescia

Procedura prescelta: Procedura aperta

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata in base 
al miglior rapporto qualità/prezzo

Operatori economici invitati: /

Aggiudicatari/o: - Lotto  1  Polizza  Rct/o  ATS  Brescia,  Compagnia  Relyens 
Mutual  Insurance  con  sede  secondaria  e  Rappresentanza 
Generale  per  l’Italia  in  Milano  (P.Iva  13597591000),  per 
l’importo complessivo di € 2.001.000,00 per 36 mesi dalle ore 
24:00 del 31.12.2023 alle  ore 24:00 del 31.12.2026 (importo 
annuale lordo pari ad € 667.000,00), CIG derivato A04464343C;
- Lotto  2  Polizza  Rct/o  ATS  Brianza,  Compagnia  AmTrust 

Assicurazioni  S.p.A.,  per  l’importo  complessivo  di  € 
1.106.869,74 per 36 mesi dalle ore 24:00 del 31.12.2023 alle 
ore 24:00 del 31.12.2026;

- Lotto 3 Polizza Rct/o ATS Montanga, Compagnia Berkshire 
Hathaway  International  Insurance  Limited,  per  l’importo 
complessivo di € 652.815,00 per 36 mesi dalle ore 24:00 
del 31.12.2023 alle ore 24:00 del 31.12.2026;

- Lotto  4  Polizza  Rct/o  ATS  Città  Metropolitana  di  Milano, 
Compagnia  AmTrust  Assicurazioni  S.p.A.,  per  l’importo 
complessivo di € 2.473.136,31 per 36 mesi dalle ore 24:00 
del 31.12.2023 alle ore 24:00 del 31.12.2026;

- Lotto 5 Polizza Rct/o ATS Val Padana, Compagnia AmTrust 
Assicurazioni  S.p.A.,  per  l’importo  complessivo  di  € 
1.789.740,00 per 36 mesi dalle ore 24:00 del 31.12.2023 
alle ore 24:00 del 31.12.2026;

- Lotto 6 Polizza Rct/o  ATS Bergamo, Compagnia  AmTrust 
Assicurazioni  S.p.A.,  per  l’importo  complessivo  di  € 
865.377,33 per 36 mesi  dalle  ore 24:00 del 31.12.2023 
alle ore 24:00 del 31.12.2026;

- Lotto  7  Polizza  Rct/o  ATS  Insubria,  Compagnia  Relyens 
M 121 A Esito di gara Rev. 02 del 15/12/2023  Pag. 1 di 2

 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980



Mutual  Insurance,  per  l’importo  complessivo  di  € 
1.716.000,00, per 36 mesi dalle ore 24:00 del 31.12.2023 
alle ore 24:00 del 31.12.2026;

- Lotto  8  Polizza  Rct/o  ATS  Pavia,  Compagnia  AmTrust 
Assicurazioni  S.p.A.,  per  l’importo  complessivo  di  € 
806.850,00, per 36 mesi dalle ore 24:00 del  31.12.2023 
alle ore 24:00 del 31.12.2026;

Data di aggiudicazione dell’appalto: 29.12.2023

Periodo di validità del contratto: ore 24:00 del 31.12.2023 – ore 24:00 del 31.12.2026

Il testo integrale del Decreto D.G. n° 780 del 27.12.2023 è pubblicato, per i primi 15 gg., sul sito 
ATS Brescia all’indirizzo:  www.ats-brescia.it >Pubblicità Legale  e successivamente dislocato 
all’indirizzo www.ats-brescia.it >   Amministrazione Trasparente  

Per ulteriori informazioni: SC Gestione Acquisti e Tecnico Patrimoniale, Viale Duca degli Abruzzi, 15 
– 25124 Brescia, tel. 030/3838245, e-mail acquistietecnicopatrimoniale@ats-brescia.it.

Brescia, 08.01.2024

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO
Dott.ssa Elena Soardi

M 121 A Esito di gara Rev. 02 del 15/12/2023  Pag. 2 di 2

 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

http://www.aslbrescia.it/bin/index.php?id=2464

